STRUMENTI
DI MISURA
E CONTROLLO
OLTRE 70 ANNI DI ESPERIENZA
NEL SODDISFARE OGNI VOSTRA RICHIESTA
Dal 1949, Dalmar mette in campo la sua esperienza
per offrire soluzioni d’avanguardia al mondo industriale.
Dalmar è il leader italiano nella distribuzione di prodotti

• Rispetta ed eccede le norme ASME B107.14-2004, ISO 6789
• Certi�cato di calibrazione disponibile con costo aggiuntivo
CHIAVI
DINAMOMETRICHE
PRE-TARATE
RANGE DI COPPIA DA 1,1 A 814 NM
27
mm J (0.425”) Y (0.560”) X (0.735”) Z (0.990”) (O.D.) LARGHEZZA
TESTA (mm)
6 QJOM6A (7) – – – 13,5 3,6
7 QJOM7A (9) – – – 13,5 3,6
8 QJOM8A (11) – – – 16,5 3,3
9 QJOM9A (19) – – – 19,8 4,8
10 QJOM10A (30) – – – 19,8 4,8
11 QJ0M11A (45) – – – 22,9 5,6
12 QJ0M12A (49) – – – 26,9 6,1
13 QJ0M13A (56) – – – 26,9 6,1
14 QJ0M14A (75) QY0M14A (75) – – 29,5 6,6
15 QJ0M15A (81) QY0M15A (100) – – 33,3 6,9
16 QJ0M16A (81) QY0M16A (120) – – 33,3 6,9
17 QJ0M17A (81) QY0M17A (140) _ _ 37,1 7,3
18 QJ0M18A (81) QY0M18A (155) QX0M18A (155) – 37,1 7,3
19 QJ0M19A (81) QY0M19A (186) QX0M19A (186) – 40,4 7,6
20 – QY0M20A (216) QX0M20A (218) – 43,7 9,2
21 QJ0M21A (81) QY0M21A (216) QX0M21A (244) – 43,7 9,2
22 QJ0M22A (81) QY0M22A (216) QX0M22A (280) – 43,7 9,2
23 QJ0M23A (81) QY0M23A (216) QX0M23A (310) – 47 10
24 QJ0M24A (81) QY0M24A (216) QX0M24A (325) QZ0M24A (335) 49 11
25 QJ0M25A (81) QY0M25A (216) QX0M25A (325) 52 11
26 QJ0M26A (81) – QX0M26A (325) – 53 11
27 QJ0M27A (81) QY0M27A (216) QX0M27A (325) QZ0M27A (432) 55 12
29 – QY0M29A (216) QX0M29A (325) – 58 12
30 QJ0M30 (81) QY0M30A (216) QX0M30A (325) QZ0M30A (560) 61 13
32 – QY0M32A (216) QX0M32A (325) QZ0M32A (650) 65 14
34 – QY0M34A (216) QX0M34A (325) – 68 14
36 QJ0M36A (81) QY0M36A (216) QX0M36A (325) QZ0M36A (650) 74 15
I valori tra parentesi sono i valori massimi raccomandati di utilizzo in Nm.
Disponibili a richiesta ulteriori dimensioni e forme.
Chiave necessaria
per set-up coppia non inclusa.

AUDITOR TORQUE CUBE è un tester
portatile e compatto in grado di veri�care
utensili a pistola o diritti.
Il kit giunzione con rondelle Belleville
rende semplice la con�gurazione
e simulazioni di giunzioni rigide o morbide.
• Accuratezza in avvitatura e svitatura +-1%;
• Otto unità di misura selezionabili (oz in, lbf in, lbf ft, Nm, Ncm, Kgf cm, gf cm, Kgf m);
• Tre modalità operative: tracciato, picco massimo e primo picco;
• Filtro selezionabile contro i disturbi elettrici (125Hz, 250 Hz, 500 Hz, 1000Hz, 1500 Hz);
• Porta seriale per output e memorizzazione di 999 rilevazioni;
• Batteria NiMh ricaricabile che garantisce un minimo di 8-10 ore di utilizzo in continuo.
MODELLO RANGE DI COPPIA PESO DIMENSIONI
(Nm) (in lb) (kg) (lb) (mm) (in)
CONFIGURAZIONE VERTICALE
ATC-10 0,13 - 1,13 0,1 - 10 1,13 2,5 79 x 95 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-25 0,28 - 2,8 2,5 - 25 1,13 2,5 79 x 95 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-100 1,13 - 11,3 100 - 100 1,13 2,5 79 x 95 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-250 2,8 - 28,25 25,0 - 250 1,13 2,5 79 x 95 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-500 5,6 - 56,5 50,0 - 500 1,13 2,5 79 x 95 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-750 8.47 - 84.8 75 - 750 1,13 2,5 79 x 95 x 83 3.13 x 3.75 x 3.25
ATC-1800 21.2 - 203 188 - 1,800 1,13 2,5 79 x 95 x 83 3.13 x 3.75 x 3.25
MODELLO RANGE DI COPPIA PESO DIMENSIONI
(Nm) (in lb) (kg) (lb) (mm) (in)
CONFIGURAZIONE ORIZZONTALE
ATC-150F 20 - 200 15 - 150 2,25 5 79 x 95 x 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-250F 34 - 340 25 - 250 2,25 5 79 x 95 x 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-500F 68 - 678 50 - 500 2,25 5 79 x 95 x 83 3,13 x 3,75 x 3,25
ATC-750F 102 - 1.017 75 - 750 2,25 5 79 x 95 x 83 3,13 x 3,75 x 3,25
*I modelli fino a 1000 in-lb/113 Nm sono forniti con simulatore giunzione integrato
29
S

I testers AUET sono disponibili anche nella versione
DC che, per funzionare, necessita del software
per pc Auditor Tool Manager (ATM).
I modelli �no a 1000 in lb/113 Nm sono forniti con
simulatore giunzione integrato. La versione AUET/
MTM è fornita con una porta per trasduttore esterno
e switch per connettere più trasduttori.
I tester AUET utilizzano gli stessi trasduttori
impiegati nel modello ATC, fornendo lo stesso livello
di accuratezza e qualità. L'interfaccia in comune
rende i tester Auditor di facile utilizzo.
AUET AUDITOR UNIVERSAL
ELECTRONIC TESTERS
MODELLO * RANGE DI COPPIA CONSIGLIATO
(kgf cm/Nm) (in oz / in lb)
AUET-050(-DC)  0.4 - 3.6 kgf-cm 5 - 50 in-oz
AUET-10(-DC)   0.7 - 7.2 kgf-cm 10 - 100 in-oz
AUET-10(-DC) 1.1 - 11.5 kgf-cm 1 - 10 in-lb
AUET-50(-DC)    0.5 - 5.6 Nm 5 - 50 in-lb
AUET-100(-DC)  1.1 - 11.3 Nm 10 - 100 in-lb
AUET-250(-DC)  2.8 - 28.3 Nm 25 - 250 in-lb
AUET-500(-DC)  5.7 - 56.5 Nm 50 - 500 in-lb
AUET-1000(-DC) 11.3 - 113 Nm 100 - 1,000 in-lb
AUET-1200(-DC)  13.6 - 135.6 Nm 120 - 1,200 in-lb
AUET-1800(-DC) 20.3 - 203.4 Nm  180 - 1,800 in-lb
* Aggiungere “-DC” nel codice per richiedere i modelli Data Collecting.
 I modelli Data collecting permettono di associare i dati della coppia di serraggio con molteplici file/utensili/applicazioni.
 Usati con il software Auditor Tool Manager.
30
MODELLO * RANGE DI COPPIA CONSIGLIATO
(Nm) (in oz / in lb)
TRASDUTTORE 1 TRASDUTTORE 2 TRASDUTTORE 1 TRASDUTTORE 2
AUET/MTM-050-25 0.04 - 0.4 Nm 0.3 - 2.8 Nm 5 - 50 in-oz 2.5 - 25 in-lb
AUET/MTM-050-600(-DC) 0.04 - 0.4 Nm 6.8 - 67.8 Nm 5 - 50 in-oz 60 - 600 in-lb
AUET/MTM-0100-050(-DC) 0.07 - 0.71 Nm 0.04 - 0.4 Nm 10 - 100 in-oz 5 - 50 in-oz
AUET/MTM-10-100(-DC) 0.11 - 1.12 Nm 1.3 - 11.3 Nm 1.0 - 10 in-lb 10 - 100 in-lb
AUET/MTM-50-250(-DC) 0.56 - 5.65 Nm 2.8 - 28.3 Nm 5.0 - 50 in-lb 25 - 250 in-lb
AUET/MTM-50-500(-DC) 0.56 - 5.65 Nm 5.7 - 56.5 Nm 5.0 - 50 in-lb 50 - 500 in-lb
AUET/MTM-50-1000(-DC) 0.56 - 5.65 Nm 11.3 - 113 Nm 5.0 - 50 in-lb 100 - 1,000 in-lb
AUET/MTM-100-500(-DC) 1.13 - 11.3 Nm 5.7 - 56.5 Nm 10 - 100 in-lb 50 - 500 in-lb
AUET/MTM-100-1000(-DC) 1.13 - 11.3 Nm 11.3 - 113 Nm 10 - 100 in-lb 100 - 1,000 in-lb
AUET/MTM-100-1200(-DC) 1.13 - 11.3 Nm 13.6 - 135.6 Nm 10 - 100 in-lb 120 - 1,200 in-lb
AUET/MTM-100-1600(-DC) 1.13 - 11.3 Nm 18.1 - 180.8 Nm 10 - 100 in-lb 160 - 1,600 in-lb
AUET/MTM-100-2000(-DC) 1.13 - 11.3 Nm 22.6 - 226 Nm 10 - 100 in-lb 200 - 2,000 in-lb
AUET/MTM-250-1600(-DC) 2.82 - 28.2 Nm 18.1 - 180.8 Nm 25 - 250 in-lb 160 - 1,600 in-lb
AUET/MTM-250-1800(-DC) 2.82 - 28.2 Nm 20.3 - 203.4 Nm 25 - 250 in-lb 180 - 1,800 in-lb
AUET/MTM-250-2500(-DC) 2.82 - 28.2 Nm 28.2 - 282.5 Nm 25 - 250 in-lb 250 - 2,500 in-lb
AUET/MTM-500-2500(-DC) 5.7 - 56.5 Nm 28.2 - 282.5 Nm 50 - 500 in-lb 250 - 2,500 in-lb
STRUMENTI
DI MISURA
AUET/MTM
AUDITOR UNIVERSAL

DIMENSIONI
(mm)
ATTACCO
quadro
ARDIA-25(HD)(HDS) 0.28 - 2.8 1 50X75 1/4
ARDIA-100(HD)(HDS) 1.3 - 11.3 1 50X75 1/4
ARDIA-250(HD)(HDS) 2.8 - 28.25 1,5 75X100 3/8
ARDIA-500(HD)(HDS) 5.6 - 56.5 2,2 75X100 3/8
MODELLO
STATICO
MODELLO
STATICO IS
ATTACCO COPPIA MASSIMA
(Nm)
ASTU-25D-6 1/4 esagonale 5,6
ASTU-25D-11 ASTIS-25D-11 1/4 esagonale 11
ASTU-25D-28 ASTIS-25D-28 1/4 esagonale 28
ASTU-38D-67 1/4 esagonale 67
ASTU-38D-135 ASTIS-38D-135 1/4 quadro 135
ASTU-50D-270 ASTIS-50D-270 1/4 quadro 270
ASTU-75D-540 3/8 quadro 540
ASTU-75D-1000 ASTIS-75D-1000 3/8 quadro 1017
ASTU-100D-1700 ASTIS-100D-1700 1/2 quadro 1695
HD = Serie resistente all'usura. HDS= Serie incapsulata. Disponibili a richiesta
Disponibili a richiesta.

AISI-200100 11,3 1,13 79x95x83 1/4
AISI-200500 56,5 1,13 79x95x83 3/8
AISF-200100 135,6 2,25 100x65 1/2
AISF200250 339 2,25 100x65 1/2
AISF-201000 1350 2,80 100x65 1
TRASDUTTORI
Disponibili a richiesta.
MODELLO
DINAMICO IS
COPPIA MASSIMA
(Nm)
ATTACCO PESO
(Kg)
ARTIS-25H-2T (A) 2 1/4 esagonale 0,4
ARTIS-25H-5T (A) 5 1/4 esagonale 0,4
ARTIS-25H-20T (A) 20 1/4 esagonale 0,4
ARTIS-25S-10T (A) 10 1/4 quadro 0,4
ARTIS-38S-75T (A) 75 3/8 quadro 0,5
ARTIS-50S-180T (A) 180 1/2 quadro 0,6
ARTIS-75S-500T (A) 500 3/4 quadro 0,9
ARTIS-100S-1400T (A) 1400 1 quadro 1,64
(A) Serie coppia angolo. Disponibili a richiesta.
TRASDUTTORI DINAMICI
ASTU|ASTIS TRASDUTTORI STATICI
AISI TRASDUTTORI STATICI

 - per avere un riscontro immediato e raccogliere i dati
  della coppia su una chiave dinamometrica manuale.
ZippTork è applicabile a qualsiasi tipologia di utensileZippTork è applicabile a qualsiasi tipologia di utensile
36
TRASDUTTORI
ZIPPTORK
TRASDUTTORE DI COPPIA
DINAMICO WIRELESS
RANGE DI COPPIA DA 0,5 A 2500 NM
CONTROLLO DELLA COPPIA DINAMICA
I modelli TTES / TTEH / TTEB sono consigliati per effettuare la taratura di tutte le tipologie di utensili.
I trasduttori TTEH possono essere personalizzati con dimensioni specifiche dell'apertura esagonale in base alle necessità del cliente.
MODELLO COPPIA Nm ATTACCO QUADRO DIMENSIONI PESO
STATICA DINAMICA MINIMA utensile uscita Ø X l (mm) (kg)
TTES-20-FS3MS3 20 14 2 3/8" 3/8" 45x83 0,18
TTES-50-FS3MS3 50 35 5 3/8" 3/8" 45x83 0,2
TTES-100-FS3MS4 100 70 10 3/8" 1/2" 45x89 0,21
TTES-180-FS4MS4 180 126 18 1/2" 1/2" 45x97 0,26
TTES-250-FS4MS4 250 175 25 1/2" 1/2" 45x97 0,3
TTES-500-FS4MS6  500 350 50 1/2" 3/4" 60x106 0,55
TTES-1000-FS8MS8 1000 700 100 1" 1" 60x127 0,85
TTES-1500-FS8MS8 1500 1050 150 1" 1" 60x134 0,95
TTES-2000-FS8MS12 2000 1400 200 1" 1-1/2" 60x143 1,14
TTES-2500-FS12MS12 2500 1750 250 1-1/2" 1-1/2" 60x163 1,5
MODELLO COPPIA Nm ATTACCO ESAGONALE DIMENSIONI PESO
STATICA DINAMICA MINIMA utensile uscita Ø X l (mm) (kg)
TTEH-180-FS4FHM17L 180 126 18 18 17 45x134 0,5
TTEH-180-FS4FHM19L 180 126 18 18 19 45x134 0,5
TTEH-180-FS4FHM21L 180 126 18 18 21 45x131 0,5
TTEH-250-FS4FHM18 250 175 25 18 18 45x94 0,28
TTEH-250-FS4FHM24 250 175 25 18 24 45x97 0,34
TTEH-1000-FS4FHM30 1000 700 100 18 30 60x102 0,9
MODELLO COPPIA Nm ATTACCO ESAGONALE DIMENSIONI PESO
STATICA DINAMICA MINIMA utensile uscita Ø X l (mm) kg
TTEB-5-MHB6FHB6 5 3,5 0,5 6,35 6,35 45x121 0,15
TTEB-10-MHB6FHB6 10 7 1 6,35 6,35 45x121 0,15
TTEB-20-MHB6FHB6 20 14 2 6,35 6,35 45x121 0,15
TTES
TTEH
TTEB
37

Cover di protezione per trasduttore
• TPC-100 per 20/50/100 Nm
• TPC-250 per 180/250 Nm
• TPC-500 per 500 Nm
• TPC-2000 per 1000/1500/2000 Nm
DONGLE
• DG-WIN
 per versione Windows
• DG-CP
 per versione Android
MISURAZIONE E CONTROLLO DELLA COPPIA STATICA
I modelli TTAS / TTAH sono consigliati per effettuare il controllo della giunzione
e per veri�care la coppia e l'angolo delle chiavi dinamometriche.
MODELLO RANGE DI COPPIA ATTACCO QUADRO DIMENSIONI PESO
(Nm) utensile uscita Ø X l (mm) (kg)
TTAS-20-FS3MS3 2 - 20 3/8" 3/8" 45x83 0,18
TTAS-50-FS3MS3 5 - 50 3/8" 3/8" 45x83 0,2
TTAS-100-FS3MS4 10 - 100 3/8" 1/2" 45x89 0,21
TTAS-180-FS4MS4 18 - 180 1/2" 1/2" 45x97 0,26
TTAS-250-FS4MS6 25 - 250 1/2" 3/4" 45x104 0,35
TTAS-500-FS6MS6 50 - 500 3/4" 3/4" 60x113 0,55
TTAS-1000-FS8MS8 100 - 1000 1" 1" 60x127 0,85
TTAS-1500-FS8MS8 150 - 1500 1" 1" 60x134 0,95
TTAS-2000-FS8MS12 200 - 2000 1" 1-1/2" 60x143 1,14
TTAS-2500-FS12MS12 250 - 2500 1-1/2" 1-1/2" 60x163 1,5
MODELLO RANGE DI COPPIA ATTACCO DIMENSIONI PESO
(Nm) utensile
quadro
uscita
 esagonale
Ø X l (mm) (kg)
TTAH-180-FS4FHM17L 18 - 180 1/2" 17 45x134 0,5
TTAH-180-FS4FHM19L 18 - 180 1/2" 19 45x134 0,5
TTAH-180-FS4FHM21L 18 - 180 1/2" 21 45x131 0,5
TTAH-250-FS4FHM18 25 - 250 1/2" 18 45x94 0,28
TTAH-250-FS4FHM24 25 - 250 1/2" 24 45x97 0,34
TTAH-1000-FS4FHM30 100 - 1000 1/2" 30 60x102 0,9
MODELLO COPPIA
DINAMICA
COPPIA
STATICA